Договор №1/24

о сетевой форме реализации дополнительных образовательных программ

г. Ефремов                                                                                         «01» сентября 2024г.

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа №3, осуществляющая образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от «25» февраля
2016 года  №0133/03023,  выданной Министерством образования Тульской области,
именуемая в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Кудинова Сергея
Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное
казенное образовательное учреждение «Средняя школа №10», именуемый в дальнейшем
«Организация-участник», осуществляющая образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от ___15 мая 2015 г
№ 0133/0247, выданной Министерством образования Тульской области,  в лице директора
Петрушиной Натальи Сергеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны» , заключили настоящий
договор  (далее-Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительной

образовательной программы физкультурно-спортивной направленности.

1.2.Дополнительная образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3.Программа реализуется в период с 01 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года, в

соответствии с учебным планом, расписанием занятий на текущий учебный год.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации дополнительной

образовательной программы

2.1.Дополнительная образовательная программа реализуется Базовой организацией с

участием Организации-участника.

2.2.Базовая организация предоставляет следующие ресурсы, необходимые для реализации

образовательной программы: помещения отделения «Физкультурно-оздоровительного

комплекса»  («ФОК»)  - ( универсальный игровой зал, тренажерный зал, раздевалки,

места общего пользования,  расположенных на 1-ом и 2-ом этажах,  открытая

многофункциональная площадка) находящихся по адресу: Тульская обл., г. Ефремов,

ул. Тульское шоссе, д. 4г.

2.3.Базовая организация предоставляет помещения указанные в п.2.2. на безвозмездной

основе.

2.4.Занятия по адаптивной физической культуре проводятся по расписанию в

соответствии с учебным планом, дополнительной образовательной программы по

«АФК» и утвержденному расписанию Базовой организации.

2.5.Список обучающихся, для образовательной деятельности, предоставляет Организация-

участник, Базовая организация формирует учебную группу ( от 10 до 15 чел) и издает

приказ о зачислении данных обучающихся.

2.6.При реализации данного договора Стороны несут ответственность за жизнь и здоровье

обучающихся: Базовая организация во время проведения учебно - тренировочного

процесса и  нахождении  их в помещениях указанных в п.2.2., Организация - участник

– во время пути их  передвижения от МКОУ« СШ№10», расположенного по адресу:

Ефремов, ул.Интернациональная , д.4-а  до  МКУ ДО « ДЮСШ№3», расположенного

по адресу: г. Ефремов, ул.Т.шоссе, д.4-г ( отделения «ФОКа») и обратно от  МКУ ДО

«ДЮСШ№3    (отделения ФОКа) до МКОУ «СШ№10».

2.7.Сопровождение обучающихся для  занятий в «Физкультурно - оздороворительный

комплекс» ( «ФОК») осуществляется еженедельно: классный руководитель Жеребцова

Дарья Сергеевна, тьютеры Аганова Ирина Борисовна, Ларионова Екатерина Максимовна

3. Срок действия Договора

3.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2.Настоящий Договор заключен на период реализации дополнительной образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

4. Заключительные положения

4.1.Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основания, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.3.Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организацией, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организацией, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной

деятельности Организации-участника.

4.4.Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.5.Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченным представителями Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация Организация-участник

 МКУ ДО «Детско-юношеская спортивная

 школа №3»
Юр.адрес:  301840, Тульская область, г. Ефремов,

ул. Московская застава, д.15а

6-63-25

Фак.адрес отделения »ФОК»

301840, Тульская область, г. Ефремов, ул.

Тульское шоссе, д.4-г

Тел.8-902-843-91-14,

Директор________________СМ. Кудинов

«_______»_________________2024г.

МКОУ  «Средняя школа №10»

301845, Тульская область,

Юр.адрес: г. Ефремов, ул.

Интернациональная, 4а.

Фак.адрес   301845, Тульская область,

 г. Ефремов, ул. Интернациональная, 4а.

Тел. 848741-4-08-21

Директор_______________Н.С.Петрушина

«_______»_________________2024г.

		2024-10-15T16:57:25+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью